федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России

Институт профессионального образования

ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА

ЗАСЕДАНИЯ УЧЕНОГО СОВЕТА

(№3 от 11.03.2020 г.)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Луцай Е.Д. – председатель Совета, д.м.н., профессор, директор ИПО, профессор

кафедры анатомии человека, Дударенкова М.Р. – секретарь, к.фарм.н., доцент

кафедры управления и экономики фармации, фармацевтической технологии и

фармакогнозии, Боев В.А. – начальник организационного отдела ИПО, к.м.н.,

доцент кафедры медицины катастроф, Галин П.Ю. – д.м.н., профессор, заведующий

кафедрой клинической медицины, Дереча В.А. – д.м.н., профессор, заведующий

кафедрой психиатрии, наркологии, психотерапии и клинической психологии,

Дронова О.Б. – д.м.н., доцент кафедры хирургии, Ершов В.И. – д.м.н., профессор,

заведующий кафедрой анестезиологии и реанимации, Евстифеева Г.Ю. – д.м.н.,

профессор, заведующая кафедрой педиатрии, Кацова Г.Б. – к.м.н., доцент кафедры

сестринского дела, Логинова А.А. – технический секретарь, специалист

организационного отдела ИПО, Мазуровская О.П. – к.м.н., доцент кафедры

акушерства и гинекологии, Сетко Н.П. – д.м.н., профессор, заведующая кафедрой

профилактической медицины (12 членов Ученого Совета из 17).

Курмашева А.Ж. – специалист учебно-методического отдела ИПО.

Ионов В.А. – руководитель центра развития Lean-технологий в здравоохранении

ФГБОУ ВО ОрГМУ МЗ РФ.

Володин А.В. – к.м.н., главный внештатный специалист министерства

здравоохранения Оренбургской области по управлению сестринской

деятельностью, доцент кафедры сестринского дела ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава

России.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О роли ИПО ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России в реализации основных

региональных проектов.

2. О результатах переработки программ ДПО в соответствии с СТО СМК.

3. Конкурсные дела.

4. Разное.

РЕШЕНИЕ:

1. ВОПРОС: «О роли ИПО ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России в

реализации основных региональных проектов»

1. Информацию о роли ИПО ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России в реализации

основных региональных проектов принять к сведению.

1.1. Руководителю центра развития Lean-технологий в здравоохранении ФГБОУ

ВО ОрГМУ МЗ РФ Ионову В.А. активизировать работу по проекту

«Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи» (срок

– до 30.04.2020).

1.2. Провести рабочее совещание со всеми заинтересованными структурами по

развитию проекта «Цифровой контур здравоохранения» (отв. Луцай Е.Д.,

срок – март 2020 года).

1.3. Руководителям структурных подразделений: продолжить взаимодействие с

главными внештатными специалистами по вопросу разработки программ,

для достижения целевых показателей проектов (срок – постоянно);

совместно с кафедрой сестринского дела принять участие в разработке

программ для обеспечения обучения специалистов со средним медицинским

образованием (отв. Кацова Г.Б.).

2. ВОПРОС: «О результатах переработки программ ДПО в соответствии с СТО

СМК»

1. Информацию о результатах переработки программ ДПО в соответствии с СТО

СМК принять к сведению.

1.1. Заведующим кафедрами, реализующим программы ДПО, провести

пересмотр программ и обеспечить их переработку срок – до 29.05.2020;

1.2. все планируемые образовательные мероприятия не позднее чем за 12 недель

до даты проведения направлять в ИПО для формирования заявки на сайт

Координационного Совета НМО;

1.3. по факту утверждения Положения ФГБОУ ВО ОрГМУ «О гранте поддержки

конференций» активно использовать поддержку ОрГМУ для реализации

образовательных мероприятий;

1.4. внести предложения по увеличению числа заявок на проведение

образовательных мероприятий иного формата в срок до 30.04.2020.

3. ВОПРОС: «Конкурсные дела»

Утвердить план работы УМК по специальностям ДПО на 2019-2020 учебный

год (25.10.2019, 31.01.2020, 24.04.2020, 24.06.2020, проведение внеочередных

дополнительных заседаний УМК по специальностям ДПО возможно по

согласованию).

4. ВОПРОС: «Конкурсные дела»

Избрать на должности сотрудников кафедр:

‒ Дронову Ольгу Борисовну, д.м.н., доцента, на должность 0,5 ставки

профессора кафедры хирургии ИПО сроком на 5 лет.

‒ Бейлину Елену Борисовну, к.м.н., доцента, на должность 0,75 ставки

доцента кафедры профилактической медицины ИПО сроком на 5 лет.

‒ Булычеву Екатерину Владимировну, к.м.н., доцента, на должность

доцента кафедры профилактической медицины ИПО сроком на 5 лет.

‒ Павловскую Ольгу Гелиевну, к.м.н., доцента, на должность доцента

кафедры профилактической медицины ИПО сроком на 5 лет.

‒ Яковлева Александра Георгиевича, к.м.н., доцента, на должность

доцента кафедры профилактической медицины ИПО сроком на 3 года.

‒ Ветеркову Зинаиду Александровну, к.м.н., доцента, на должность

доцента кафедры педиатрии ИПО сроком на 5 лет